ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

  __ ________ 2023  года            с. Летняя Ставка			      № ____

О внесении изменений в постановление администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 7 июля 2021 года № 500 «Об утверждении административного регламента по предоставлению   управлением образования администрации Туркменского муниципального  округа  Ставропольского края государственной  услуги  «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путевок в оздоровительные лагеря, санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний, а также оплаты проезда к месту лечения и обратно»

	 В соответствии с приказом Министерства образования Ставропольского края от 05.07.2022 года № 1148-пр «О внесении изменений в типовой Административный регламент предоставления органом местного самоуправления муниципального (городского) округа Ставропольского края государственной услуги  «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей , воспитывающимся в приемных семьях, путевок в оздоровительные лагеря, санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний, а также оплаты проезда к месту лечения и обратно», утвержденное постановлением администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 07 июня 2021 года № 500 (с изменениями и дополнениями), с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 	1. Внести в постановление администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 7 июля 2021 года № 500 «Об утверждении административного регламента по предоставлению   управлением образования администрации Туркменского муниципального  округа  Ставропольского края государственной  услуги  «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путевок в оздоровительные лагеря, санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний, а также оплаты проезда к месту лечения и обратно»(с изменениями и дополнениями)   следующие изменения:
1.1.  Внести изменений в Административный регламент согласно приложению.

	         2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края Лысенко Ю.Ф.

	           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет».

Глава Туркменского муниципального
округа Ставропольского края                                                        Г.В.Ефимов

                                                              Приложение
                                                              к постановлению администрации
                                                                   Туркменского муниципального округа
                                                              Ставропольского края
                                                              от ________2023 года № ____

Изменения,
которые вносятся в административный регламент предоставления управлением образования администрации Туркменского муниципального округа  Ставропольского края "Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путевок в оздоровительные лагеря, санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний, а также оплаты проезда к месту лечения и обратно "

1. В разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»:
          1.1.Абзац  четвертый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
"отказ в предоставлении детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, или в возмещении расходов на проезд к месту лечения и обратно с направлением письменного уведомления заявителю о принятии такого решения с указанием причины отказа.".
	1.2. Пункт 2.8. дополнить абзацем следующего содержания:
"Основания для отказа в предоставлении государственной услуги отсутствуют.".

2. В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»:
2.1. Пункт 3.4.4. изложить в следующей редакции:
"3.4.4. В случае получения отрицательного ответа на заявку при отсутствии свободных мест в организации отдыха детей и их оздоровления заявителю предоставляется право выбора иной организации отдыха детей и их оздоровления.".

 Первый заместитель главы администрации
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края                                                             С.А.Тур